ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1548/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 18 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án chuyển đổi Tổng Công ty Phát triển Khu công nghiệp thành Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Phát triển
Khu công nghiệp hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được kỳ họp thứ 8 Quốc hội khóa XI thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 19/3/2010 của Chính phủ về chuyển đổi Công ty Nhà nước thành Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên và tổ chức quản lý Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu;

Căn cứ Thông tư số 79/2010/TT-BTC ngày 24/5/2010 của Bộ Tài chính về hướng dẫn xử lý tài chính khi chuyển đổi Công ty Nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1193/STC-TCDN ngày 11/6/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án chuyển đổi Tổng Công ty Phát triển Khu công nghiệp thành Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Phát triển Khu công nghiệp hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con, kể từ ngày 01/7/2010, gồm các nội dung chính như sau:

1. Tên gọi và trụ sở chính:

- Tên gọi bằng tiếng Việt: Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Tổng Công ty Phát triển Khu công nghiệp.

- Tên giao dịch: Tổng Công ty Sonadezi.

- Tên gọi bằng tiếng Anh: Sonadezi Corporation.

- Tên viết tắt: Sonadezi.

- Trụ sở chính: Số 01, đường 1, Khu công nghiệp Biên Hòa 1, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

- Điện thoại: 061.8860561, Fax: 061.8860573.

- Email: management@sonadezi.com.vn  Website: www.sonadezi.com.vn.
- Tài khoản tại: Ngân hàng CP thương mại ngoại thương Việt Nam Chi nhánh tỉnh Đồng Nai (Vietcombank Đồng Nai).

2. Ngành nghề kinh doanh:

- Tổng thầu xây dựng công trình (tổng thầu EPC) và thi công xây dựng các công trình: Dân dụng, công nghiệp, giao thông, thủy lợi, khu đô thị, khu dân cư, hạ tầng kỹ thuật, sân Golf, cấp nước sinh hoạt, các công trình xử lý nước thải và xử lý môi trường, công trình viễn thông, đường dây tải điện và công trình điện; san lấp mặt bằng, trang trí nội ngoại thất công trình, xây dựng - kinh doanh - chuyển giao (BOT); (410, 421, 429, 431, 432, 433, 439).
- Đầu tư và kinh doanh bất động sản các công trình: Dân dụng, khu đô thị, khu dân cư, hạ tầng kỹ thuật; nhà hàng, khách sạn, công viên vui chơi giải trí và các ngành dịch vụ hỗ trợ khác; kinh doanh kết cấu hạ tầng; (6810).
- Kinh doanh cung cấp dịch vụ: Khảo sát, nghiên cứu thị trường, tìm kiếm và phát triển cơ hội kinh doanh, quảng cáo và xây dựng thương hiệu, các dịch vụ tư vấn khác; (731, 732, 823, 829).
- Định giá bất động sản, tư vấn bất động sản, quảng cáo bất động sản, đấu giá bất động sản, quản lý bất động sản, đấu giá quyền sử dụng đất; (6810).
- Đầu tư tài chính vào các công ty khác, kinh doanh tài chính, chứng khoán; (6420, 6430, 6491, 6492).
- Giáo dục và hợp tác liên doanh, liên kết và tổ chức đào tạo phát triển nguồn nhân lực với các tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước theo quy định của pháp luật; (8532, 8541, 8542, 8559, 8560).
- Cung cấp dịch vụ công cộng bao gồm: Dịch vụ vệ sinh nhà cửa, công trình cảnh quan; kinh doanh siêu thị; dịch vụ lưu trú, ăn uống (khách sạn, nhà hàng), bảo trì sửa chữa các tiện ích công cộng trong khu công nghiệp, khu đô thị; (551, 559, 561, 562, 563, 811, 812, 47191, 813).
- Lập dự án, lập tổng dự toán, lập hồ sơ mời thầu và phân tích đánh giá dự thầu xây lắp và thiết bị, quản lý dự án, thẩm tra và thẩm định các dự án đầu tư, thẩm tra và thẩm định thiết kế và tổng dự toán; tư vấn kiểm tra và chứng nhận sự phù hợp về chất lượng công trình xây dựng, kiểm định đánh giá chất lượng công trình, đánh giá và xử lý các tác động của môi trường đối với các loại công trình xây dựng dân dụng, công nghiệp, giao thông, thủy lợi và hạ tầng kỹ thuật; (702).
- Thiết kế; quy hoạch, kiến trúc và kết cấu công trình, san nền, hạ tầng công trình, cầu đường bộ, điện động lực và chiếu sáng, đường dây tải điện, trạm biến áp đến 500 KV, mạng công nghệ thông tin, phòng cháy chữa cháy, cấp thoát nước, xử lý nước thải phục vụ các công trình xây dựng dân dụng, công nghiệp, giao thông, thủy lợi, thủy nhiệt điện, cảng biển, dầu khí, năng lượng, thông tin liên lạc, bưu chính viễn thông, cảng hàng không, nông, lâm ngư nghiệp, cấp thoát nước, xử lý nước thải, khu công nghệ cao và các công trình hạ tầng kỹ thuật; (711).
- Kiểm tra, phân tích kỹ thuật và giám sát thi công các công trình dân dụng, giao thông, thủy lợi và hạ tầng kỹ thuật; (712).
- Khảo sát địa hình, địa chất công trình, địa chất thủy văn, xây dựng cơ sở dữ liệu, lập dự toán và đo đạc bản đồ địa hình, bản đồ hiện trạng, bản đồ địa chính, bản đồ chuyên đề các loại công trình xây dựng, bản đồ đất đai, bản đồ môi trường với các loại tỷ lệ; (711).
- Sản xuất, kinh doanh vật tư xây dựng (4663).
- Khai thác, xử lý và cung cấp nước; kinh doanh vật tư, thiết bị ngành cấp thoát nước, cấp điện, công nghiệp, nông nghiệp; (360; 46592).
- Đại lý mua, bán, ký gửi hàng hóa; (4610).
- Sản xuất, lắp đặt các cấu kiện thép và bê tông cốt thép; (2395, 2511).
- Kinh doanh và lắp đặt máy móc, thiết bị phục vụ thi công cho các công trình xây dựng và đồ dùng hữu hình khác; (4659).
- Cho thuê xe và dịch vụ vận tải hành khách bằng ô tô; (7710, 492, 493).
- Kinh doanh bến bãi, kho tàng và các dịch vụ hỗ trợ cho vận tải, khai thác cầu cảng và dịch vụ liên quan; (521, 522).
- Thoát nước và xử lý nước thải; thu gom, xử lý và tiêu hủy rác thải, tái chế phế liệu; xử lý ô nhiễm và hoạt động quản lý chất thải khác; (370, 381, 382, 383, 390).
- Khai thác, sản xuất và kinh doanh đá, cát, sỏi, đất sét; (081).
- Hoạt động thể thao vui chơi giải trí; (931, 932).
- Kinh doanh xăng dầu và các sản phẩm liên quan; (946.613, 4730).
- Các ngành nghề khác theo quy định của pháp luật có liên quan.

3. Vốn điều lệ: 1.700 tỷ đồng (một nghìn bảy trăm tỷ).

4. Phương án sắp xếp lao động:

- Tổng số lao động trước khi chuyển đổi: 195 người.

- Tổng số lao động sau khi chuyển đổi: 195 người.

- Tổng số lao động sắp xếp lại: 0 người.

5. Chủ sở hữu của Công ty: UBND tỉnh Đồng Nai

Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai.

Điều 2. Mô hình và cơ cấu tổ chức.

Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Phát triển Khu công nghiệp áp dụng cơ cấu tổ chức quản lý theo mô hình Hội đồng Thành viên, Ban Tổng Giám đốc, Kiểm soát viên và các bộ phận giúp việc, cụ thể như sau:

- Hội đồng Thành viên: 07 thành viên, nhiệm kỳ 05 năm.
- Kiểm soát viên: 03 thành viên, nhiệm kỳ 03 năm.

- Ban Lãnh đạo và bộ máy giúp việc: Tùy theo yêu cầu trong từng giai đoạn phát triển của Công ty, Hội đồng Thành viên đề nghị chủ sở hữu xem xét, quyết định bộ máy Lãnh đạo và bộ máy giúp việc cho phù hợp với tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị.

Điều 3. Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Phát triển Khu công nghiệp là một pháp nhân hạch toán độc lập, có con dấu riêng, được mở tài khoản ngân hàng theo quy định của pháp luật, hoạt động sản xuất kinh doanh theo điều lệ của Công ty và Luật Doanh nghiệp. Công ty có nhiệm vụ thực hiện các thủ tục đăng ký kinh doanh theo đúng quy định hiện hành.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch - Đầu tư, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Đồng Nai, Giám đốc Công an tỉnh Đồng Nai, Chi cục Trưởng Chi cục Tài chính doanh nghiệp, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Phát triển khu công nghiệp, các thành viên Ban Đổi mới và phát triển doanh nghiệp tỉnh, Thủ trưởng đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái